АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 25.02.2013 г.  № 07
 О создании рабочей группы

по определению  границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Липовского муниципального образования
На основании Федерального закона от 22 ноября 1995 г. N 171-ФЗ
"О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", Постановления Правительства РФ от 27 декабря 2012 г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом Липовского муниципального образования, -
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав рабочей группы по определению границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Липовского муниципального образования согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о рабочей группе по определению границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Липовского муниципального образования  согласно приложению № 2.

3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Липовского  муниципального образования по адресу: www.lip.marks.sarmo.ru .

И.о. главы администрации Липовского
муниципального образования

                            Г.Л. Куклин
Приложение № 1

к постановлению администрации муниципального образования
от __________ № ___
Состав

рабочей группы по определению  границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Липовского муниципального образования
	Саркисян Абгар Максимович -
	главный специалист администрации Липовского муниципального образования;

	Картузова Светлана Владимировна -
	главный специалист администрации Липовского муниципального образования;

	Члены рабочей группы:

	Линькова Марина Владимировна -
	директор МОУ СОШ с. Липовка, депутат Совета Липовского МО(по согласованию);

	Якубова Ирина Борисовна -
	директор МОУ ООШ с. Вознесенка, депутат Совета Липовского МО (по согласованию);

	Зариева Наталья Витальевна-
	Директор МОУ СОШ п.им. Тельмана (по согласованию);

	Кожина Наталья Владимировна -
	заведующая ГУЗ СО «Марксовская ЦРБ» Липовской участковой больницы (по согласованию);

	Никитенко Максим Иванович-
	депутат Совета Липовского МО (по согласованию);

	Катина Марина Викторовна -
	Директор МУКС «Надежда» (по согласованию);

	Шашкова Наталья Алексеевна-
	Заведующая МДОУ детского сада с. Липовка(по согласованию)

	Мергенова Болганым Кисметовна-
	ИП «Мергенова» (по согласованию)

	Грачёва Наталья Анатольевна-
	депутат Совета Липовского МО (по согласованию)

	Госман Валентина Алексеевна-
	ИП «Госман» (по согласованию)

	Красюков Михаил Борисович -
	ИП «Красюков» (по согласованию);

	Газизов Сергей Александрович -
	ИП «Газизов» (по согласованию);

	Адаев Роман Романович
	Участковый уполномоченный полиции ОМВД Марксовского района (по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению администрации муниципального образования
от ____________ № ______
Положение
о рабочей группе по определению  границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Липовского муниципального образования
1. Рабочая группа является  органом, созданным для взаимодействия правоохранительных органов, органов контроля и надзора,  общественных организаций, комиссии по делам несовершеннолетних и органов местного самоуправления по подготовке предложений по способу расчета расстояния от организаций и (или) объектов  территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и   определению границ прилегающих территорий для установления запрета на розничную продажу алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Липовского муниципального образования.
2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, Постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, правовыми актами органов государственной власти  Саратовской области и органа местного самоуправления Липовского муниципального образования, а также настоящим Положением.
3. Основные задачи рабочей группы:
- подготовка предложений по способу расчета расстояния от организаций и (или) объектов  территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Липовского  муниципального образования;
- подготовка предложений по определению границ прилегающих территорий для установления запрета на розничную продажу алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Липовского муниципального образования;
- обеспечение взаимодействия заинтересованных органов  при планировании и реализации совместных мероприятий.
4.  Рабочая группа осуществляет следующие функции:
- организует взаимодействие заинтересованных органов по вопросам разработки предложений по способу расчета расстояния от организаций и (или) объектов  территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Липовского муниципального образования;
- организует взаимодействие заинтересованных органов по вопросам разработки предложений по определению границ прилегающих территорий для установления запрета на розничную продажу алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Липовского муниципального образования.
5.Состав рабочей группы утверждается постановлением администрации Липовского муниципального образования.

6.  Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости. При необходимости могут приглашаться на заседания рабочей группы представители органов прокуратуры, МВД, эксперты, заинтересованные лица.
7. Решение на заседании рабочей группы принимается простым большинством голосов и оформляется протоколом, подписываемым председателем и секретарем рабочей группы.
8. На основании решения рабочей группы специалистом администрации Липовского муниципального образования подготавливается проект постановления администрации муниципального образования, которым утверждаются:

- способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов  территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции;

- границы прилегающих территорий для установления запрета на розничную продажу алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Липовского муниципального образования.
И.о. главы администрации Липовского
муниципального образования                                                    Г.Л. Куклин